Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Солнечнодолинская средняя

общеобразовательная школа» городского округа Сулак

(МБОУ «Солнечнодолинская средняя общеобразовательная школа» городского округа Судак)

ПРИКАЗ

02.09.2025 № 157

Об организации школьного

этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным

предметам в 2025 -2026учебном году

В соответствии с Законом Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК/2022 «Об

исполнительных органах Республики Крым», постановлением Совета министров Республики

Крым от 22 апреля 2014 года № 77 « Об утверждении Положения «О Министерстве образования,

науки и молодежи Республики Крым», Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678 (с изменениями) в целях создания условий для выявления способностей и

талантов у детей и молодежи, на основании приказа отдела образования администрации города

Судака №233 от 03.09.2025

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 05 сентября по 31 октября 2025 года провести школьный этап всероссийской олимпиады

школьников (далее – школьный этап олимпиады) по следующим общеобразовательным

предметам для обучающихся 5-11 классов общеобразовательных организаций, по математике и

русскому языку – для обучающихся 4-11 классов.

1.1. В очном формате:

- русский язык

- иностранный язык; (английский, немецкий)

- география;

- литература;

- история;

- обществознание;

- экология;

- экономика;

- право;

- искусство (мировая художественная культура);

- физическая культура;

- труд (технология);

- основы безопасности и защиты Родины.

1.2. С использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий на

технологической платформе «Сириус. Курсы»:

- математика;

- информатика;

- физика;

- химия;

- биология;

- астрономия.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СОЛНЕЧНОДОЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК, Юррэ
Александр Игоревич, Директор

12.10.25 20:13 (MSK) Сертификат 00D0B2DAE15228F232DBF0FC37D9F8BAAC
Действует с 25.02.25 по 21.05.26

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

1

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в городском округе Судак в 2025-2026 учебном году согласно

приложению (Приложение

3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в МБОУ «Солнечнодолинская средняя общеобразовательная

школа» городского округа Судак в 2025-2026 учебном году (Приложение № 1).

4. Ответственность за составление рейтинговых таблиц участников возложить на руководителей

МО.

5. Закрепить ответственного за организацию и проведение школьного этапа олимпиад:

заместителя директора по УВР Глушецкую Т.Е.

6. Заместителю директора по УВР Глушецкой Т.Е.

6.1. Сформировать и утвердить оргкомитет школьного этапа олимпиады.

6.2. Сформировать жюри и график школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету (Приложение №2).

6.3. Обеспечить участие в муниципальном этапе всероссийских олимпиад победителей (в

соответствии с рейтингом) школьного этапа в указанные сроки.

6.4. Обеспечить условия для проведения школьного и муниципального этапа олимпиады по

предметам (предоставление кабинетов, выполнение ксерокопий, дежурных учителей и т.п.);

7. До 30 октября 2025 года учителям – предметникам сдать руководителям МО:

- протоколы заседания жюри

- итоговые (рейтинговые) таблицы результатов участников олимпиад, подписанные

председателем оргкомитета олимпиады;

8. 7 октября 2025 года руководителям МО сдать заместителю директора по УВР Глушецкой Т.Е.:

- протоколы заседания жюри;

- итоговые (рейтинговые) таблицы результатов участников олимпиад, подписанные

председателем оргкомитета олимпиады;

- отчеты о результатах проведения школьного этапа.

9. .Направить в методический кабинет:

До 05.11.2025г. – пакет итоговой отчетной документации:

- протокол заседания жюри;

- итоговая рейтинговая таблица результатов участников олимпиады, подписанная

председателем школьного оргкомитета олимпиады;

- отчет о результатах проведения школьного этапа, подписанная председателем школьного

оргкомитета олимпиады (в печатном и электронном варианте).

10. Контроль за выполнением данного приказа возложить на зам. директора по УВР Глушецкую

Т.Е.

Директор: А.И. Юррэ.

С приказом ознакомлена:

Глушецкая Т.Е.. –

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СОЛНЕЧНОДОЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК, Юррэ
Александр Игоревич, Директор

12.10.25 20:13 (MSK) Сертификат 00D0B2DAE15228F232DBF0FC37D9F8BAAC
Действует с 25.02.25 по 21.05.26

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

2

Приложение 1

Состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам

в МБОУ «Солнечнодолинская средняя общеобразовательная школа»

городского округа Судак в 2025 -2026 учебном году

Глушецкая Т. Е.. – заместитель директора по УВР, председатель оргкомитета;

Члены оргкомитета:

Москаленко Г.В. – руководитель МО учителей – филологов, учитель русского языка и

литературы;

Яновская Е. В.. – руководитель МО учителей начальных классов;

Сулейманов Д.Р. – руководитель МО учителей математики, физики, информатики, химии,

биологии учитель математики;

Рыбак С. И.. – руководитель МО учителей обществознания, истории, географии, учитель истории

и обществознания;

Ваапов З.Р. – руководитель МО учителей музыки, ИЗО, технологи.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СОЛНЕЧНОДОЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК, Юррэ
Александр Игоревич, Директор

12.10.25 20:13 (MSK) Сертификат 00D0B2DAE15228F232DBF0FC37D9F8BAAC
Действует с 25.02.25 по 21.05.26

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

3

Приложение 2

График проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

в 2025-2026 учебном году

№ Предмет Примерные сроки проведения

1 Технология 19.09.2025 г.

2 Астрономия (5-11кл) (Сириус. Курсы) 23.09.2025 г.

3 География 24.09.2025 г.

4 Русский язык 26.09.2025 г.

5 Искусство  29.09.2025 г.

6 Физика 7-11кл. (Сириус. Курсы) 30.09.2025 г.

7 Право 01.10.2025 г.

8 История 03.10.2025 г.

9 Основы безопасности жизнедеятельности 06.10.2025 г.

10 Биология 5-6кл (Сириус. Курсы) 07.10.2025 г.

11 Биология 7-11кл (Сириус. Курсы) 08.10.2025г

12 Английский язык 09.10.2025г

13 Немецкий язык 10.10.2025 г.

14 Экология (10-11кл.) 13.10.2025 г.

15 Математика 4-6кл (Сириус.Курсы) 14.10.2025г.

16 Математика 7-11кл.(Сириус.Курсы) 15.10.2025г.

17 Химия 7-11кл. (Сириус. Курсы) 16.10.2025г.

18 Обществознание 17.10.2025 г.

19 Информатика (Робототехника) (Сириус.Курсы) 20.10.2025г.

20 Информатика (Программирование) (Сириус.Курсы) 21.10.2025г

21 Информатика(Информационная безопасность)

(Сириус.Курсы)

22.10.2025г

22 Информатика (Искусственный интелект)

(Сириус.Курсы)

23.10.2025г

23 Литература  24.10.2025г

24 Физическая культура 27.10.2025г

25 ОПК 28.10.2025 г.

26 Крымскотатарский язык и литература  29.10.2025 г.

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СОЛНЕЧНОДОЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК, Юррэ
Александр Игоревич, Директор

12.10.25 20:13 (MSK) Сертификат 00D0B2DAE15228F232DBF0FC37D9F8BAAC
Действует с 25.02.25 по 21.05.26

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

4